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 Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 
 
 
 
 
 
 Förskole- och skolgårdsstipendium  
 _______________________________________________________ 
 
 Förslag till beslut  
 
  
1. Stadsdelsnämnden beslutar att inrätta ett stipendium i syfte att utveckla förskole- och 

skolgården som ett pedagogiskt rum. 
 
 
 
 
 Anders Meuller 
 stadsdelsdirektör 
 Elisabeth Barö-Dérantz 
 Avdelningschef Barn- ungdoms och  
                                                                               skolavdelningen 
 
 
 
 
Sammanfattning  
Stadsdelsnämnden beslutar att inrätta ett stipendium som utdelas årligen under november 
månad. Summan som utdelas uppgår till 100.000 kr och utgår till en förskola och en 
grundskola som bäst uppfyller syftet med stipendiet. SISAB  erbjuds att avsätta valfri del 
av summan. Denna summa utgör planeringsramen för delvis genomförande av 
projektidéerna. Utförare är SISAB  tillsammans med förskolan/skolan och Barn- ungdoms 
och skolavdelningen. En jury utses bestående av representant från Barn- ungdoms och 
skolavdelningen, SISAB, Fältskolan i Kyrkhamn, Lärarförbunden samt en representant 
från stadsdelsnämnden. Ordförande är chef för Barn-ungdoms och skolavdelningen. I 
samband med utdelningen arrengeras en studiedag tillsammans med Lärarförbunden där 
det pedagogiska utvecklingsarbetet i uterummet är temat. 
 
  
 Bilagor:  1. Gröna skolgårdar 



 

  
 

Ärendets beredning 
Ärendet utarbetat inom Barn- ungdoms och skolavdelningen  
Ärendet behandlat i avdelningsgruppen den 31 maj år 2006. 
 
Förvaltningen synpunkter  
Bakgrund 
I 2000-talets förskolor och skolor finns rum för lärande såväl ute som inne. Stadsdelen har 
tillsammans med Fältskolan i Kyrkhamn inlett ett samarbete främst kring skolans 
kompetensutveckling och projektarbeten. Under 2005-2006 har stadsdelen drivit ett projekt med 
kompetensfondsmedel; ” Fältskolan en del av förskola på 2000-talet.” 
Att inrätta ett stipendium för att utveckla barnens/elevernas utemiljö på förskole- och skolgårdarna 
är i samklang med stadsdelens utvecklingsarbete och i byggandet av 2000-talet förskolor och 
skolor. 
Genom ett stipendium kan den process som bland annat Kompetensfondsprojektet startat leva 
vidare och komma i fokus årligen. Gröna skolgårdar Dnr 324-320-2002 är ett ärende som med hjälp 
av stipendiet delvis kan uppnås. 
Teoretisk bakgrund 
Vi anser att lärandet sker både ute och inne. Vi skapar rummet, men rummet skapar också oss. 
Tillsammans skapar barn, föräldrar, pedagoger, lärare och förvaltare dessa ”lärande rum” och ett 
stipendium blir ett stöd i denna process, som kommer att föra utvecklingen framåt i stadsdelen. 
Syfte 
Stipendiet skulle ha som syfte 

• att öka barns medverkan och inflytande över sin utemiljö 
• att utveckla pedagogernas/lärarnas kompetens med inriktning på utomhuspedagogik 
• att utveckla gården som ett pedagogiskt rum med planerad verksamhet 
• att använda gården för läroprocesser samt att fokusera på att lärandet sker även utomhus 
• att stimulera till att gården blir ett rum med lustfylld verksamhet 
• att genom engagemang av barn/elever minska förstörelse 
• att få föräldrar, personal barn och förvaltare i en diskussion om hur barns/elevers utemiljö 

utnyttjas 
• att områden som rörelse, lek och hälsa lyfts fram 

Arbetssätt 
Barn/elever diskuterar tillsammans med personal, skissar och kompromissar fram sin ”önskegård” 
som de delvis kan få möjlighet att genomföra med hjälp av stipendiet. Alla medverkande förskolor 
och skolor får här ett tillfälle att lyfta fram sina idéer på hur de anser att deras uterum ska utvecklas. 
Det blir ett tillfälle att lära av varandras tänkande och görande och att uppmuntra till pedagogiskt 
utvecklingsarbete i uterummet. 
Förvaltningen förslag 
Stadsdelsnämnden beslutar att inrätta ett stipendium som utdelas årligen under november månad. 
Summan som utdelas uppgår till 100.000 kr och utgår till en förskola och en grundskola som bäst 
uppfyller syftet med stipendiet. SISAB erbjuds att avsätta valfri del av summan. Denna summa 
utgör planeringsramen för delvis genomförande av projektidéerna. Utförare är SISAB tillsammans 
med förskolan/skolan och Barn- ungdoms och skolavdelningen. En jury utses bestående av 
representant från Barn- ungdoms och skolavdelningen, SISAB, Fältskolan i Kyrkhamn, 
Lärarförbunden samt en representant från stadsdelsnämnden. Ordförande är chef för Barn-ungdoms 
och skolavdelningen. I samband med utdelningen engageras en studiedag tillsammans med 
Lärarförbunden där det pedagogiska utvecklingsarbetet i uterummet är temat. 


